
NORGES TREDJE ENERGIMARKEDSPAKKE: 1 

 2 
FORSLAG 96 3 

MAGNUS STRAUME, DRANGEDAL 4 
NORGE MÅ BESTEMME OVER EGNE VANNKRAFTRESSURSER 5 
Arbeiderpartiet må være en garantist for at vannkraften også i framtida skal tilhøre 6 
fellesskapet. Minst to tredjedeler av norske vannkraftressurser må også i framtida være i 7 
offentlig eie. Norsk kraftproduksjon er en enorm ressurs, som er fornybar og utslippsfri. Dette 8 

er viktig for overgang til et samfunn med lavere klimagassutslipp. Norske myndigheter må 9 
sørge for selvstendig kontroll over forvaltningen av energiressursene i Norge.  10 
Telemark har en betydelig andel av nasjonens vannkraftproduksjon. Vannkrafta har vært 11 
avgjørende for industriens utvikling i Telemark.  12 

Vi må også i framtida sørge for videreforedling og økt industriell utnyttelse av den 13 

fornybare energien. En hovedoppgave i det grønne skiftet vil være å ta i bruk vår fornybare 14 
kraft på en enda bedre måte, for å oppnå økt verdiskaping og reduserte utslipp. 15 

Europa er vår viktigste handelspartner, også når det gjelder kraft. Norge må ikke kutte 16 
båndene til våre viktigste markeder. Vi ønsker å delta i internasjonalt samarbeid som vil være 17 
retningsgivende for framtidig energipolitikk og energimarkeder for å ivareta norske interesser. 18 
EØS-avtalen må ligge til grunn for vår tilknytning til Europa. 19 

 20 
Det må være en klar forutsetning at ACER verken skal kunne pålegge Norge å bygge 21 

ut flere utenlandsforbindelser, bestemme hvilken vei energien skal flyte mellom Norge og 22 
Europa eller avgjøre hvorvidt flaskehals inntekter fra utenlandskabler kan brukes til reduksjon 23 
av nettleie eller ikke. Det skal fremdeles norske myndigheter og norske regulatorer avgjøre. 24 

Dette er et syn som støttes også av innspill fra LO og industrielle aktører. 25 
Det er behov for en oversikt over konsekvensene ACER har for norsk konsesjonsbehandling 26 

og den norske tariffstrukturen. Norsk kraft skal brukes til å utvikle landet, ikke selges til 27 
høystbydende som en hvilken som helst annen vare. Derfor må Stortinget reservere Norge 28 
mot suverenitetsavståelse til ACER. 29 

INNSTILLING: IVARETATT I FORSLAG 97 FRA ROLF ERLING ANDERSEN 30 
 31 

 32 

 33 
FORSLAG 97 34 
FRA ROLF ERLING ANDERSEN, SKIEN:  35 
NEI TIL Å AVGI STYRINGSRETT – VANNKRAFTA FELLESKAPETS EIENDOM. 36 
  37 

Telemark Arbeiderparti sier et klart nei til å avgi suverenitet over den viktige styringsretten 38 
norske myndigheter har over landets naturressurser. Vannkrafta er fellesskapets eiendom og 39 
skal nå og i fremtida være organisert slik at offentlig eierskap ivaretas.  40 
  41 
Telemark Arbeiderparti er for kraftutveksling og kraftsamarbeid. Det forutsetter at Stortinget 42 

sikrer trygghet for en framtidig energipolitikk som bygger videre på historiske verdier som 43 
norsk sjølråderett over vannkraftressursene.  44 

  45 
Vannkraftressursene er fellesskapets eiendom og skal forvaltes til det beste for det norske 46 
folk.  47 
Telemark Arbeiderparti legger til grunn at alle fremtidige endringer av regelverket som 48 
kommer i strid med norsk suverenitet eller styring av kraftressursene som i dag, medfører at 49 
Norge umiddelbart reserverer seg og sier nei til avtaleverket.  50 



  51 

INNSTILLING:  52 
FORSLAGET STØTTES MED FØLGENDE TILLEGG OG ENDRINGER 53 

Linje 3 i forslaget:  54 
«Ivaretas» erstattes av «Sikres med minimum 2/3 offentlig eierskap» 55 
  56 
Tillegg: 57 
  58 

I tråd med krav fra LO krever Telemark Arbeiderparti at Stortingsgruppa sier nei til EUs 59 
tredje energimarkedspakke nå. Telemark Arbeiderparti krever en formell avklaring fra EU 60 
av Arbeiderpartiets landsstyrets krav. Stortingsgruppa må sikre at Norge ikke binder seg til 61 
EUs tredje energimarkedspakke dersom EU ikke aksepterer disse kravene. En eventuell 62 
beslutning i Stortinget må fattes etter grunnlovens §115.  63 

  64 
Telemark Arbeiderparti mener Energimarkedspakke 3 også må ses i sammenheng med 65 

Energimarkedspakke 4 som er under behandling i EU nå. Telemark Arbeiderparti krever at 66 
det foretas en grundig konsekvensutredning før den fjerde energipakka vurderes.  67 
 68 
ENSTEMMIG INNSTLLING FRA REDAKSJONSKOMITEEN 69 
 70 
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